報道関係者 各位

令和５年８月１日

岩沼市政策部総合戦略課

「岩沼市セーフティエコドライブコンテスト表彰式

交通安全マップ贈呈式」を開催します

 岩沼市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社、岩沼警察署は、参加者の安全意

識を高め、「交通事故ゼロ」を目指すため開催したセーフティエコドライブコンテス

トの表彰式を、下記のとおり開催します。

また、当コンテスト等で取得した走行データを反映した交通安全マップがあいおい

ニッセイ同和損害保険株式会社から岩沼警察署に寄贈されますので、あわせて贈呈式

を行います。ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

【日時】令和５年８月３日（木）午前１１時～

【場所】岩沼市役所１階 大会議室

【表彰】≪チーム賞≫チーム平均スコア上位３チーム

≪個 人 賞≫優秀ドライバー上位３名

【コンテストの内容】

（１）目 的 「安全運転・エコドライブ」の見える化を体験し、

    参加者の安全意識を高め、「交通事故ゼロ」を目指す

（２）主 催 岩沼市、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社、岩沼警察署

（３）協 賛 岩沼市観光物産協会

（４）参 加 者 ４３組８６名

（５）開催期間 令和５年６月１日から令和５年６月３０日

（６）競技内容 １チーム２名で編成し、使用車にテレマティクス技術を活用したタ

グ（車載機器）を取り付け、急発進・急ブレーキ・速度等の運転状況を診

断し、期間内の運転データをスコアリングして平均スコアを競いました。

【問合せ】担当／岩沼市危機管理課 橋本、片倉

電話／0223-23-0576